PREFOCALA05/08/200813:58CnNMNITInA

ro

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 970/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 3 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1.213/20-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 11.130/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada as áreas competentes

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentosaos quesitos

formulados, como seguem:

1. Solicita copias dos estudos que embasaram a municipalidade para que fossem
justificadas as implantações das obras ali realizadas neste ano.

2. Qual éo valor já aportado pela municipalidade nas obras ali já realizadas no ano de
2020.

3. Foi realizado o recapeamento do acostamento direito sentido centro - bairro, bem
como está sendo realizado o alteamento das bocas de leão/lobo. Qual é a intensão
da municipalidade, aumentar o leito carroçável e redividir as faixas de rolagem?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Mobilidade Urbana, capazes de esclarecer os questionamentos

apresentado pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

Anexo:01 folha

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCiAvke)

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA -

C.I. Nº 356 / 2020 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 29 de julho de 2020.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Gabinete do Prefeito — D.T.L. / G.P.

REF: €.I nº 1224/2020 — DTL/GP — Requerimento nº 1213/2020 — Processo nº 11.113/2020

Em atenção à C.I nº 1224/2020 — DTL/GP — Requerimento nº 1213/2020 da

autoria do Nobre Vereador Alécio Cau, solicitando informações sobre as obras na Rodovia dos Andradas:

(1) Solicita cópia dos estudos que embasaram a municipalidade para que fossem justificadas as

implantações das obras ali realizadas neste ano? (2) Qual é o valor já aportado peia municipalidade nas

obras ali já realizadas no ano de 2020? (3) Foi realizado o recapeamento do acostamento direito sentido

centro — bairro, bem como está sendo realizado o alteamento das bocas de leão/lobo. Qual é a intensão

da municipalidade, aumentar o leito carroçável e redividir as faixas de rolagem?

1. Os estudos estão em fase final de detalhamento;

2. Equipe própria e contratos pré-existentes;
3. Sim.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Mauro Haddad Andrino

Secretaria de Mobilidade Urbana

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br